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Szanowni Państwo,  

zapraszamy do lektury podwójnego, bo listopadowo-grudniowego wydania biuletynu.  

Miesiąc listopad obfitował w spotkania o różnej tematyce. Ponieważ rdzenni Klubowicze nie 

pojawiają się zbyt licznie, postaramy się przybliżyć Państwu tematykę wydarzeń, a zdjęciami 

dopełnić tę relację.  

W grudniu zatrzymamy się na relacji z Kiermaszu książek, organizowanym wraz z Klubem 

Książki w Pradze. Relacje z pozostałych wydarzeń grudniowych przedstawimy w styczniowym 

numerze, podobnie jak przed rokiem. 

Zapraszamy do lektury. 

 

NOWY KONSUL W PRADZE 
 

W środę 8.11.2023 r. mieliśmy zaszczyt gościć w naszych klubowych progach wyjątkowego 

gościa, Konsula Generalnego w Pradze, Pana Piotra Leszczyńskiego. Pan Konsul zdecydował się 

odwiedzić nas jako pierwszą z polskich instytucji/stowarzyszeń, ponieważ jesteśmy tą najstarszą 

(założoną w 1887 roku). 

Serdecznie dziękujemy za wpis do pamiątkowej Kroniki, czas poświęcony Zarządowi oraz 

naszemu klubowemu chórowi „A To My”. 
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SPOTKANIE Z PATRONEM ROKU 

 
W związku z wypadającą w tym roku 230 rocznicą urodzin Aleksandra Fredry (ur. 20 czerwca 

1793 roku w Surochowie k. Jarosławia), Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił rok 2023 

rokiem najwybitniejszego polskiego komediopisarza. Hrabia Fredro był również 

pamiętnikarzem, poetą oraz żołnierzem armii Księstwa Warszawskiego, uczestnikiem kampanii 

napoleońskiej. 

 

Z tej okazji Klub Polski w Pradze, przy wsparciu Szkoły Polskiej w Pradze, zaprosił na wieczór 

interpretacji jego poezji w kawiarnio-księgarni o nazwie Božská Lahvice ul. Bílkova 122/6, od 

godziny 16:00. Klub Polski zaprosił na faworki wykonane przez kawiarnio-księgarnię specjalnie 

dla nas.  
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Dziękujemy, że do wydarzenia dołączył Konsul Generalny w Pradze, Pan Piotr Leszczyński, Pani 

Konsul Anna Bogusz, Założycielka „Zaolzie Potrafi”, Pani Izabela Wałaska, aktor, Pan Jan 

Szymik, nauczyciel z Polskiej Szkoły, Pan Andrzej Magala wraz ze swoją klasą licealną oraz wielu 

miłych gości.  

 

   
 

Sala boczna, była jak widać, wypełniona do ostatniego 

miejsca siedzącego, dziękujemy za tak liczną obecność.  

Projekt został dofinansowany przez Ambasadę RP w 

Pradze. Serdecznie dziękujemy Ambasadzie RP za 

wsparcie naszego  wydarzenia dotyczącego Patrona Roku. 
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SPOTKANIE  Z  PISARZEM,  PANEM  PIOTREM  JEZIERSKIM, 

JEDNYM  Z  PRZEDSTAWICIELI  FUNDACJI  „POMOC  POLAKOM   

NA WSCHODZIE  IM. JANA  OLSZEWSKIEGO” 

 
Szanowni, oto kilka zdjęć 

z zorganizowanego w 

klubowej kancelarii 

spotkania z pisarzem, 

Panem Piotrem 

Jezierskim. Wydarzenie 

to nie do końca było 

jasne, gdzie się odbędzie, 

ale szczęśliwie 

zrealizowaliśmy w 

kancelarii Klubu. 

Specjalnie z uwagi na to 

spotkanie, nauczyciel 

licealistów z Polskiej 

Szkoły w Pradze, Pan 

Andrzej Magala, 

przeniósł lekcje na nasz  
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klubowy teren. Pisarz zaprezentował kilka swoich książek, jedna z nich została przybliżona 

szczególnie. Pojawiły się też wspólne pomysły na kolejną książkę z akcją w Pradze i częściowo 

z czeskim lub innym językiem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Trzymamy kciuki za realizację pomysłu. Bardzo dziękujemy Panu Piotrowi oraz pozostałym 

przybyłym osobom z delegacji za spędzony mile czas, wspólne wysłuchanie kolęd w wykonaniu 

chóru „A To My". 

Gościem honorowym był Konsul Generalny w Pradze, Pan Piotr Leszczyński. Również 

dziękujemy za obecność i poświęcony nam czas. 
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POLSKA JEST W NAS. POLONIJNE DEBATY OXFORDZKIE 

 

Krakowskie Stowarzyszenie Mówców zwróciło się do nas o pomoc w przygotowaniu polonijnej 

debaty w Pradze. Chętnie przystaliśmy na tę propozycję, stając się Partnerem tego wydarzenia a 

logo Klubu Polskiego w Pradze pojawiło się na materiałach uczestników z wielu krajów podczas 

finałowej konferencji kończącej projekty w Krakowie. 

 

Cieszymy się z obecności uczestników oraz dużej aktywności widowni. Dziękujemy za możliwość 

przeprowadzenia takiego społecznego spotkania w Pradze. Uważamy że debaty są doskonałym 

narzędziem rozwijania umiejętności 

posługiwania się językiem polskim, 

umiejętności argumentacji, retoryki i 

myślenia krytycznego. Tego rodzaju 

spotkania mają potencjał do 

rozwijania zainteresowań młodzieży 

polskiej oraz polonijnej w Pradze. 

Mamy już kilka kolejnych pomysłów 

jak wspierać Klubowiczów oraz 

gości organizując warsztaty, 

wykłady oraz programy edukacyjne. 
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Szczególnie chcemy podziękować Konsulowi Generalnemu, Panu Piotrowi Leszczyńskiemu, 

który wsparł spotkanie swoją obecnością. Podziękowania należą się również naszej dwójce 

praskich debatantów: Annie R. oraz Michałowi S. za zdecydowaną chęć udziału w debacie.  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podziękowania kierujemy również w stronę naszej klubowej Wiceprezes, za przygotowanie 

polskich smakołyków: pierogów, sernika oraz szarlotki. 

 



                   
                                                                             

 

 

8 

 
 

Załączamy zdjęcie pamiątkowe wszystkich uczestników spotkania: 

 

 
 

 
 

WIELKA BITWA MAŁEGO ODDZIAŁU. ZADWÓRZE 1920. 

  
Spotkanie w ramach projektu „Wielka Bitwa Małego Oddziału. Zadwórze 1920” zostało 

realizowane przez Fundację Armenian Foundation. Fundacja zwróciła się do nas o wsparcie 

podczas drugiego spotkania w 

Pradze, ponieważ o dzień 

wcześniej, te unikalne, 

wielkoformatowe 3D 

planszówki wraz z filmem 

historycznym prezentowane 

były w Polskiej Szkole w 

Pradze.  

Wszystko trochę na szybko, ale 

się powiodło, zatem w dniu 

26.11.2023 r. mogliśmy i my 

cieszyć się tym projektem 

rekomendowanym przez 

ORPEG, ponieważ gra nie jest 

przeznaczona jedynie dla dzieci  
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szkolnych, ale również dla dorosłych. 

Ponadto, podczas spotkania, zaprezentowane były bardziej tradycyjne gry planszowe, stworzone 

przez projektantów z Fundacji, a które popularyzują historię oraz wkład Ormian w polską 

kulturę.  

 

Głównym tematem spotkania była jedna z niewielkich bitew w historii Polski, która jednak już 

przez współczesnych 103 lata temu nazywana była polskimi Termopilami. Spotkanie było lekcją 

żywej historii również dzięki projekcji filmu o Jadwidze Zarugieiwczowej.  
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Fundacja Armenian Foundation otrzymałą na ten projekt dofinansowanie ze środków Instytutu 

Rozwoju Języka Polskiego im. świętego Maksymiliana Marii Kolbego. 

Lekcja żywej historii poprzez repliki strojów, broni, prezentacji historycznej oraz całowieczornego 

grania w ośmiu rundach niestety już za nami. Zdjęcia są miłym wspomnieniem emocji, które nam 

towarzyszyły. Było nas 17 chętnych graczy, nawet ta gra nie zawierała tyle kart, także spory nasz 

sukces już na starcie jeśli chodzi o frekwencję   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

Dziękujemy Armenian Foundation za przybycie i wspólny czas. Jeśli będzie taka możliwość, Klub 

Polski w Pradze ponownie ich ugości z kolejnym projektem.  
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KIERMASZ  KSIĄŻEK,  PLANSZÓWEK  I  CZASOPISM 

 

Klub Polski w Pradze oraz Klub Książki w Pradze zaprosili polską społeczność na kiermasz 

książek, planszówek i czasopism. Dodatkowo zachęcaliśmy do wystawienia się z puzzlami, 

rycinami, winylami - wszelkie dobro pachnące papierem było mile widziane (w przypadku 

winyli chodzi oczywiście o okładkę)  

Pierwotny termin październikowy został przesunięty na 2.12. /sobota/, a spotkanie z mniejszej do 

dużej sali, dokładnie tam, gdzie organizowane są wigilijne i wielkanocne spotkania w Domu 

mniejszości Narodowych. 
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Chętnych uczestników motywowaliśmy do sprzedaży lub wymiany. Zaapelowaliśmy o zabranie 

ze sobą wszelkiego dobra, którego nie uda się sprzedać lub wymienić.  

 

     
 

Rzeczy nowe, lub w bardzo dobrym stanie i po uzgodnieniu z Łukaszem Mianowanym z Klubu 

Książki, lub z naszą Prezes, mogły zostać i być przekazane do puli loterii fantowej podczas 

wigilijnego spotkania, z którego dochód przeznaczony jest zawsze na charytatywny cel. Tak też 

się stało, otrzymaliśmy wiele pozycji książkowych w dobrym lub bardzo dobrym stanie na cel 

charytatywny. 

Dla sprzedających został ustalony dobrowolny datek ale nie mniej niż symboliczne 50 Kč na 

pokrycie najmu sali w DNM. Było 12 osób wystawiających się z rzeczami i całkiem sporo 

chętnych kupujących. Książki były w bardzo przystępnych cenach. Wszystkim za udział 

serdecznie dziękujemy! W planach już kolejny, wiosenny kiermasz. 
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PRZEGLĄD  WYDARZEŃ  ARCHIWALNYCH: 
 

W listopadzie 1991 r. powstało Zrzeszenie Medyków Polmedica w Pradze, którego prezesem 

został obrany MUDr Mieczysław Łukosz. 

19 grudnia 1991 r. - Spotkanie Wigilijne Klubu i numer zerowy nowego miesięcznika 

polonijnego Kurier Praski.  

W grudniu 1992 r. grupa inżynierów - Polaków i pochodzenia polskiego powołała Komitet 

Organizacyjny Stowarzyszenia Inżynierów i Techników „TECHIN-POL”.  

17 grudnia 1992 r. - Spotkanie wigilijne w Ośrodku Kultury Polskiej z udziałem polskich 

księży.  

29 grudnia 1992 r. - Odbył się ślub pani Danusi Kapias - córki naszych członków.     

                 

CO NOWEGO?  

         09.12.2023 r. od godziny 16:00  –  spotkanie wigilijne promujące KPwP, dla 

Członków Klubu oraz FB grupy „Polacy mieszkający w Pradze”. 

         16.12.2023 r. od godziny 16:00  –  kameralne opłatkowe spotkanie z kolędami, 

tradycyjnie przy stole przykrytym białym obrusem dla Członków Klubu i zaproszonych gości.  

 

 

 

 

 

Zachęcamy do uczestniczenia w comiesięcznych spotkaniach  

Członków Klubu Polskiego w Pradze,  

zawsze w ostatnie czwartki miesiąca, od godziny 17:30  

do późnych godzin wieczornych. Podczas wakacji spotkania się nie odbywają. 

Miejsce spotkań: DNM przy ul. Vocelova 602/3.  

Na miejscu udzielimy wszelkich dodatkowych informacji o przynależności do KPwP oraz 

klubowego Chóru „A TO MY”.  

Zawsze jest też możliwość wypełnienia zgłoszenia przez nowego Klubowicza. 

Zapraszamy! 

 

 

 

 

 

               


